
PREXISO P80 Stránka 1 
 

 

 

 

 

PREXISO P80 

 

ruční laserový dálkoměr 

 
Návod k použití 

 

 

 

 

 
 

 

kamil.ausficir
Razítko



PREXISO P80 Stránka 2 
 

Nastavení přístroje 

 

 
 

 

 
 

Displej 

 



PREXISO P80 Stránka 3 
 

Vložení baterií 

 
 

Obsluha 

 

 
 



PREXISO P80 Stránka 4 
 

Funkce měření 
 

 
 

 
 

 



PREXISO P80 Stránka 5 
 

 

 
 

Technická data 

 

Dosah 0,05 – 80 m 

Přesnost měření* typ. ± 1,5 mm  

Nejmenší zobrazovaná jednotka 1 mm 

Třída laseru  2 

Typ laseru 635 nm, ˂ 1mW 

Třída ochrany IP54 (chráněno proti prachu a stříkající vodě) 

Automatické vypnutí po 180 s 

Nepřetržité měření ano 

Sčítání a odčítání ano 

Rozměry (V x H x Š) 117 x 57 x 32 mm 

Životnost baterií (2x AAA) až 3000 měření 

Hmotnost (bez baterií) 105 g 

Teplotní rozsah: 

- skladování 

- provozní  

  

-25 až 70°C 

-0 až 40°C 

 

 *  Při příznivých podmínkách (dobrý povrch cílového místa, pokojová teplota). Maximální odchylka platí při 

nepříznivých podmínkách, jako jsou silné sluneční záření, velmi málo odrazný povrch cílového místa nebo velmi 

hrubé povrchy. Při měření vzdáleností mezi 10 – 30 metry se přesnost měření může zhoršit o ±0,15 mm/m, pro 

vzdálenosti nad 30 m o ±0,2 mm/m. 



PREXISO P80 Stránka 6 
 

Chybová hlášení 
 

 

 



PREXISO P80 Stránka 7 
 

 



PREXISO P80 Stránka 8 
 

 

GEFOS a.s.  

Zastoupení Leica Geosystems pro ČR 

Kundratka 17   180 00  Praha 8 

tel. 283842620 

www.gefos-leica.cz  obchod@gefos.cz 

kamil.ausficir
Razítko


